

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Merapi Hari: Selasa Tanggal: 23 Mei 2023 Halaman: 2

PENJABAT BARU WALI KOTA YOGYA DAN BUPATI KULONPROGO DILANTIK

madi, Tri Sakti Diganti Made Dwipanti

YOGYA (MERAPI) - Gubernur DIY Sri Sultan Hamengku Buwono X melantik Penjabat (Pj) Wali Kota Yogyakarta dan Bupati Kulonprogo di Kepatihan, Senin (22/5). Kepala Dinas Pariwisata DIY, Singgih Raharjo dilantik menjadi Pj Wali Kota Yogyakarta menggantikan Sumadi. Selain itu, Kepala Dinas Perhubungan DIY, Ni Made Dwipanti Indrayanti juga dilantik menjadi Pj Bupati Kulonprogo, menggantikan Tri Saktiyana. Sumadi Tri Saktiyana telah memimpin Kota Yogyakarta dan Kulonprogo selama satu tahun belakangan menjadi penjabat.

Dalam sambutannya, Sri Sultan menegaskan, di masa jelang pesta demokrasi 2024, Penjabat Bupati dan Wali Kota diharapkan dapat mengantisipasi fluktuasi dinamika yang terjadi baik di dunia nyata maupun jagad maya. Untuk itu, keduanya diimbau untuk selalu aktif menjaga kohesi sosial, dengan menyemai nilai-nilai budaya dan Keistimewaan Yogyakarta, untuk menyejukkan suasana. "Tegakkan netralitas ASN, agar pemilihan

serentak dapat terlaksana dengan adil, jujur, dan bermartabat," kata Sri Sultan yang dikutip dari laman Pemda DIY.

Terkait ketugasan sebagai Penjabat Bupati maupun Penjabat Wali Kota, Sri Sultan meyakini jika Ni Made maupun Singgih akan dapat menunaikan ketugasannya dengan baik. Hal ini dikarenakan keduanya telah memiliki berbagai pengalaman menjabat di sektor-sektor strategis tata kelola pemerintahan dan

gis tata ketola pemerintahan dan pelayanan publik di Pemda DIY. "Kedua penjabat juga cukup mengenal peta sosio-kultural ke-masyarakatan Kabupaten Kulonprogo dan Kota Yogyakarta. Sehingga bisa diharapkan, manajepemerintahan sementara yang dijalankannya, akan selalu berbasis pada kepentingan masya-rakat,"imbuh Sri Sultan.

Sri Sultan juga menyampaikan sri Sultan juga menyampakan ucapan terima kasih kepada Pj. Bupati Kulon Progo sebelumnya, Tri Saktiyana dan Pj Wali Kota Yogyakarta sebelumnya Sumadi atas pengabdian dan jasa-jasanya selama satu tahun memangku jabatan.

Terpisah, Pj Wali Yogyakarta, Singgih Raharjo mengatakan, masa jabatan hingga Mei 2024 mendatang menjadi tan-tangan tersendiri, di tengah konstelasi politik yang harus menjadi perhatian. Menurutnya, Sri Sultan juga menyampaikan pesan agar dirinya mampu melakukan pen-dekatan pelayanan publik di semua



Singgih Raharjo dilantik menjadi Pj Wali Kota Yogyakarta dan Ni Made Dwipanti Indrayanti dilantik menjadi Pj Bupati Kulonprogo di Kepatihan, Senin (22/5).

Sementara, Pj Bupati Kulon-progo, Ni Made Dwipanti Indra-yanti mengatakan, berkaitan dengan tahun politik, ia diminta untuk menjaga netralitas dan tidak memihak. Dan menjaga kondusivitas jelang hingga saat pemilihan umum harus dilakukan. Dan khusus untuk Kulonprogo, tugasnya ialah mengawal aerotropolis

"Karena saat ini (aerotropolis) se dang on going kerja sama dengan JICA. Kita mengawal itu untuk implementasi, yang berkaitan dengan dokumen perencanaan maupun tata ruangnya. Ketika kita berbicara aerotropolis, tentu untuk mendukung bandara YIA,"imbuhnya. (Unt)-d

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
1.	Netral	Biasa	Untuk Diketahui

Yogyakarta, 03 Mei 2024 Kepala

Ig. Trihastono, S.Sos. MM NIP. 19690723 199603 1 005